

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA OCZAMI BRATA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CZĘSTOCHOWA
Gmina CZĘSTOCHOWA	Ulica UL. BRZEZIŃSKA	Nr domu 57/59	Nr lokalu
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-208	Pocztą CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 533527368
Nr faksu	E-mail biuro@oczamibrata.pl	Strona www www.oczamibrata.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-01-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-05-24		
5. Numer REGON	24346707200000	6. Numer KRS	0000494434
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Bilski	Prezes Zarządu	TAK
	Paulina Fronczak	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Joanna Klimas	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Agata Bieniek	Członek Rady Fundacji	TAK
	Monika Matys	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem działania Fundacji jest: 1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 3) działalność charytatywna, 4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 5) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 6) ochrona i promocja zdrowia, 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 8) promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 9) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 11) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 12) nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 13) wypoczynek dzieci i młodzieży, 14) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 15) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 16) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 17) turystyka i krajoznawstwo, 18) porządek i bezpieczeństwo publiczne, 19) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, 20) ratownictwo i ochrona ludzkości, 21) pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 22) upowszechnianie i ochrona praw konsumentów, 23) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 24) promocja i organizacja wolontariatu, ekonomii społecznej, 25) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 26) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 27) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie realizacji przez te podmioty działań w sferze zadań pożytku publicznego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Sposób realizacji celów statutowych: 1) organizowanie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, 2) organizowanie i prowadzenie szkoleń i warsztatów dla grup wykluczonych społecznie, 3) finansowanie i prowadzenie ośrodków wypoczynkowo – terapeutycznych – rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych (w tym ich budowa), 4) finansowanie i prowadzenie domów pomocy społecznej (w tym ich budowa), 5) pomoc rzeczową i finansową na rzecz osób niepełnosprawnych, chorych, lub innych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 6) wspieranie i utrzymywanie kontaktu zarówno z osobami niepełnosprawnymi lub chorymi, jaki i z ich rodzinami, 7) ułatwianie aktywności społecznej osób wykluczonych społecznie, szczególnie osób niepełnosprawnych lub chorych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób wykluczonych społecznie, 8) organizowanie kwest pieniędzy, 9) organizowanie zbiórek pieniężnych wśród firm w kraju i za granicą, 10) pozyskiwanie sponsorów okolicznościowych i stałych, 11) prowadzenie terapii artystycznej, w tym organizowanie festiwalu, festynów, konkursów oraz innych imprez publicznych, jak też prowadzenie

warsztatów terapii artystycznej,

- 12) prowadzenie działalności leczniczej w zakresie finansowania i organizacji świadczeń dziennych psychiatrycznych i rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych lub chorych,
- 13) prowadzenie, finansowanie i organizowanie rehabilitacji leczniczej w tym rehabilitacji ruchowej wraz z fizykoterapią,
- 14) ułatwianie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych, w tym likwidowanie uprzedzeń wobec osób niepełnosprawnych,
- 15) przyznawanie stypendiów dla uczniów oraz studentów umożliwiających naukę,
- 16) organizowanie, prowadzenie i finansowanie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia,
- 17) prowadzenie działalności wydawniczej, w tym wydawanie utworów,
- 18) organizowanie gali wolontariatu,
- 19) prowadzenie Centrum Wolontariatu, Biura Pośrednictwa Pracy Wolontaryjnej,
- 20) organizowanie innych akcji wspierających wolontariat w tym w środkach masowego przekazu,
- 21) organizowanie imprez o charakterze rekreacyjno – sportowym,
- 22) uczestnictwo osób niepełnosprawnych w letnich i zimowych obozach rekreacyjno – sportowych,
- 23) promocja sportu w tym szczególnie sportu osób niepełnosprawnych,
- 24) promocja turystyki w tym szczególnie turystyki osób niepełnosprawnych,
- 25) organizowanie koncertów, warsztatów muzycznych, rękodzieła i innych, wystaw, festiwali, konferencji, seminariów, wizyt studyjnych, spotkań, pokazów teatralnych i filmowych,
- 26) organizowanie pokazów muzyki i sztuki, audycji muzyczno – słownych, pokazów audiowizualnych,
- 27) wydawanie publikacji i produkcji artystycznej,
- 28) organizowanie społeczności lokalnej,
- 29) realizowanie programu aktywności lokalnej,
- 30) kształtowanie postaw obywatelskich oraz przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji dzieci, młodzieży i dorosłych,
- 31) przeciwdziałanie zagrożeniu wykluczeniem społecznym,
- 32) zwiększanie zakresu i form wsparcia dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego,
- 33) angażowanie obywateli i organizacji obywatelskich w życie publiczne – partycypacja obywatelska,
- 34) sprawowanie obywatelskiej kontroli nad funkcjonowaniem instytucji publicznych – kontrola obywatelska,
- 35) zwalczanie ksenofobii, homofobii, rasizmu, antysemityzmu i wszelkich form dyskryminacji,
- 36) realizację wspólnych projektów w zakresie działań w sferze zadań pożytku publicznego, udzielanie darowizn finansowych lub rzeczowych na rzecz podmiotów będących ich beneficjentami na realizację przez te podmioty działalności statutowej; udzielanie dotacji celowych na rzecz podmiotów będących ich beneficjentami na realizację przez te podmioty działalności statutowej.

Fundacja realizuje swe cele opisane w art. 5 także poprzez:

- a. współpracę z podmiotami prowadzącymi działalność zbieżną z celami Fundacji,
- b. współpracę z osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie celami Fundacji.

Z zastrzeżeniem innych postanowień niniejszego artykułu, działalność wskazana w niniejszym artykule prowadzona jest w sferze zadań publicznych organizacji pożytku publicznego tak odpłatnie, jak i nieodpłatnie.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Oczami Brata w 2023 roku kontynuowała podejmowanie działań aktywizujących na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz zakończyła działania związane z największą inwestycją jaką była budowa Domu Oczami Brata dla min. 16 osób z niepełnosprawnością.

Fundacja kontynuowała działania związane z prowadzeniem Warsztatu Terapii Zajęciowej, do którego uczęszczać mogło 35 osób z niepełnosprawnością. Aktywizacja i rehabilitacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnością w ramach zadania odbywała się w 7 pracowniach aktywizujących (gastronomiczna, życia codziennego, artystyczna, komputerowa, sprzątająca, introligatorska, przyrodniczo-ogrodnicza z elementami fotografii). Zadanie dofinansowane było ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Gminy Miasta Częstochowy oraz środków własnych organizacji. W ramach uczestnictwa w Warsztacie Terapii Zajęciowej uczestnicy mogli również skorzystać ze wsparcia psychologa oraz coacha.

Ponadto fundacja rozpoczęła prowadzenie drugiego Warsztatu Terapii Zajęciowej „Teatr Oczami Brata” dla 20 osób z niepełnosprawnością (od stycznia 2023 r.) Aktywizacja i rehabilitacja społeczna oraz zawodowa osób z niepełnosprawnością w ramach zadania odbywała się w 4 pracowniach aktywizujących (artystyczna, krawiecka, stolarsko-modelarsko-dekoracyjna, życia codziennego). Zadanie dofinansowane było ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Gminy Miasta Częstochowy oraz środków własnych organizacji. W ramach uczestnictwa w Warsztacie Terapii Zajęciowej uczestnicy mogli również skorzystać ze wsparcia psychologa oraz coacha.

W 2023 roku fundacja kontynuowała realizację projektu „AKTON aktywizacja osób z niepełnosprawnością”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Za pośrednictwem zadania organizowane było wsparcie istniejącego od 2022 roku Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz realizację Programu Aktywności Lokalnej dla osób z niepełnosprawnością. Głównym celem projektu był wzrost aktywizacji społecznej i zawodowej 430 osób z niepełnosprawnością z terenu subregionu północnego województwa śląskiego poprzez realizację usług aktywnej integracji, w ramach wsparcia w Warsztacie Terapii Zajęciowej oraz realizacji Programu Aktywności Lokalnej dla osób z niepełnosprawnością.

Dodatkowo w 2023 roku beneficjenci fundacji mogli skorzystać z usług trenerów aktywności, asystentów funkcjonalnych oraz psychologa w ramach projektu „Kierunek samodzielność 6.0”, dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ponadto w 2023 roku fundacja kontynuowała realizację rządowego Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” edycja 2023, zadanie finansowane ze środków Solidarnościowego Funduszu. W ramach usługi Asystenci Osobiści Osób z Niepełnosprawnością objęli wsparciem osoby niepełnosprawne i wspierali m.in. w wykonywaniu czynności dnia codziennego, w załatwianiu spraw urzędowych, wykonywaniu zakupów, przemieszczaniu się w przestrzeni miejskiej.

w roku 2023 fundacja realizowała również usługi Opieki Wytchnieniowej w trybie całodobowym oraz dziennym finansowane ze środków Solidarnościowego Funduszu. W ramach zadania usługa była realizowana dla rodziców/opiekunów osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności przez 14 dni w ciągu roku dla każdego rodzica/opiekuna.

W 2023 roku fundacja pozyskała również środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na sprzęt rehabilitacyjny, który służy osobom z niepełnosprawnością do usprawniania i poprawy kondycji fizycznej. Ponadto w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych beneficjenci fundacji wyjechali na wycieczkę.

W 2023 roku Fundacja Oczami Brata realizowała również szereg działań artystycznych organizując m.in. trzecią edycję Festiwalu Kultury Alternatywnej e/FKA. Działanie miało na celu nie tylko zorganizowanie wydarzeń kulturalnych i artystycznych w dzielnicy Stare Miasto w Częstochowie, ale również poruszenie tej zapomnianej tkanki miasta. Impreza miała charakter kulturalny ale i integracyjny i aktywizujący. Podczas festiwalu na scenie zaprezentowało się ponad 160 artystów. Festiwal dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

W 2023 roku fundacja przystąpiła również do realizacji projektu „Studium współpracy edukacyjno-artystycznej” Celem projektu było podnoszenia poziomu polskiej edukacji artystycznej - wspieranie absolwentów szkół artystycznych w pozyskaniu efektywnych metod doskonalenia nowych umiejętności oraz umożliwienie praktycznego wykorzystywania nabytych umiejętności i ich publikacji. W ramach zadania przeprowadzono seminaria warsztatowe z zakresu m.in. improwizacji aktorskiej, warsztatów castingowych oraz warsztatów kreatywnych - z zakresu indywidualnej pracy artystycznej związanej m.in. z prowadzeniem własnej działalności gospodarczej i przygotowywania autorskich projektów artystycznych. Działanie zwińczyły zajęcia tzw. Masterclass umożliwiające kontakt z najwyższej klasy pedagogami i autorytetami w dziedzinie teatru dramatycznego. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Fundacja Oczami Brata w 2023 roku kontynuowała realizację projektu „Akademia współpracy obywatelskiej”, współfinansowany

ze środków Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021 – 2030. Za pośrednictwem projektu realizowane było wsparcie kierowane do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz nauczycieli z powyższych szkół, przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej (PES) zainteresowanych współpracą z wolontariuszami.

Fundacja w 2023 roku realizowała również zadanie „Samodzielne mieszkanie szansą na niezależne życie”, za pośrednictwem którego łącznie min. 55 osób przejdzie trening samodzielności poprzez naukę prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego. Zadanie dofinansowane jest ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Fundacja kontynuowała także swoją największą inicjatywę, jaką była budowa Domu Oczami Brata, który przeznaczony jest dla 16 osób z niepełnosprawnością. W Domu zamieszkały osoby, które po śmierci swoich rodziców/opiekunów nie są w stanie samodzielnie prowadzić swojego gospodarstwa domowego. Budynek został oddany do użytkowania w maju 2023 r.

Fundacja realizowała również zadanie „Wsparcie budowania kapitału żelaznego Fundacji Oczami Brata”, które ma na celu wdrożeniu działań, mających na celu wsparcie procesu budowania kapitału żelaznego w Fundacji Oczami Brata, poprzez opracowanie przez ekspertów, przy zaangażowaniu zespołu pracowników fundacji, wieloletniego, kompleksowego programu tworzenia i budowania kapitału żelaznego, opracowanie dokumentacji administracyjnej, opracowanie strategii inwestycyjnej kapitału żelaznego, wdrożenie szkoleń dot. kapitału żelaznego, ustanowienia partnerstwa instytucjonalnego, działania promocyjno-informacyjne, udział w wydarzeniach i wizytach studyjnych, przy jednoczesnym włączeniu lokalnych interesariuszy. Zadanie sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO.

Fundacja rozpoczęła także realizację zadania „WOW Oczami Brata”. Zadanie dotyczy realizacji rządowego programu wspierania i rozwoju wolontariatu systematycznego w latach 2023-2026 przez Fundację Oczami Brata w Częstochowie w tzw. subregionie północnym województwa śląskiego, poprzez zaangażowanie wolontariuszy, angażujących się systematycznie i długoterminowo w działania organizacji. W ramach realizacji zadania planuje się zwiększenie liczby wolontariuszy, którzy będą angażować się w: działania obywatelskie, m.in. w nowo otwartym Domu Oczami Brata w Częstochowie i w rozwój różnorodnych form wolontariatu, poprzez co nastąpi wzrost skuteczności działania koordynatora wolontariatu w Fundacji Oczami Brata oraz nastąpi pozytywna zmiana postrzegania wolontariatu i wzrost świadomości społeczności lokalnej w zakresie organizowania wolontariatu i włączenia obywateli w działania ochotnicze. Projekt sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Rozwoju Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030.

Fundacja organizowała również inne działania artystyczne i kulturalne realizowane w ramach dotacji pozyskanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego tj. " Produkcje spektaklu Teatru Oczami Brata", Wyposażenie siedziby Teatru Oczami Brata" czy "Prezentacja spektaklu pt.„Cebula” dla lokalnych społeczności”

Fundacja realizowała także projekty mające na celu aktywizację i rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnością, m.in. "Teatr Oczami Brata jako przestrzeń do promowania aktywności osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym i zawodowym", "Kajakarstwo bez granic", "Ćwicz i graj - rozwój sportu osób z (nie)pełnosprawnościami" - dotyczy obszaru II, organizacji zajęć sekcji sportowych z udziałem osób z niepełnosprawnościami". Zadania dofinansowane były m.in. z z budżetu samorządu Województwa Śląskiego, ze środków PFRON za pośrednictwem Samorządu Województwa Śląskiego

Dodatkowo fundacja współpracowała i angażowała się w działania partnerstw lokalnych oraz branżowych na terenie m. Częstochowy.

Fundacja otrzymała również wyróżnienie w postaci Znak Jakości roku 2023r.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	4	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Brak			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność dwóch Warsztatu Terapii Zajęciowej – aktywizacja zawodowa dla łącznie 55 osób z niepełnosprawnościami w 11 pracowniach. Wsparcie beneficjentów działań fundacji poprzez usługi Asystentów Osobistych Osób z Niepełnosprawnościami, Trenerów Aktywności, Asystentów Funkcjonalnych, coachów, psychologów, itp. Zakończenie budowy Domu Oczami Brata dla 16 osób z niepełnosprawnościami. Dodatkowo organizacja realizuje w ramach działalności treningi mieszkaniowe dla osób z niepełnosprawnościami, podczas których beneficjenci uczą się samodzielnego funkcjonowania m.in. w gospodarstwie domowym.	88.10.Z	0,00 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Realizacja działań i projektów skierowanych do dzieci i młodzieży w dziedzinie wolontariatu i działań obywatelskich. W roku 2023 fundacja kontynuowała realizację zadania "Akademia współpracy obywatelskiej". Dodatkowo fundacja rozpoczęła realizację projektu "WOW Oczami Brata", który również wspiera działania związane z wolontariatem i pozwala m.in. na posiadanie przez fundację koordynatora wolontariatu. Fundacja współpracuje również z wolontariuszami długoterminowo i krótkoterminowo na podstawie podpisanych porozumień o współpracy.	88.99.Z	0,00 zł

3	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Fundacja angażuje się w działania partnerstw lokalnych na rzecz kilku dzielnic w Częstochowie m.in. Stare Miasto, Raków, Bleszno. Współpraca w partnerstwach polega m.in. na realizacji lub wsparciu realizowanych działań na rzecz mieszkańców danej dzielnicy. Fundacja nie tylko uczestniczy jako partner w działaniach organizowanych przez inne organizacje w ramach działalności partnerstw, ale również samodzielnie organizuje szereg akcji, które mają na celu odpowiadanie na potrzeby lokalnych społeczności.	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W ramach tych działań fundacja realizuje szereg zajęć związanych z aktywizacją społeczną i zawodową oraz rozwojem osób z niepełnosprawnością. Fundacja realizuje również działania związane z rehabilitacją osób z niepełnosprawnością. Fundacja prowadzi również wsparcie w postaci szkoleń, warsztatów, spotkań dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami z zakresu m.in. pielęgnacji, rehabilitacji, seksualności. Fundacja szkoli również kandydatów na asystentów osobistych osób z niepełnosprawnością. Fundacja w ramach działalności odpłatnej prowadzi również szkolenia z zakresu dobrych praktyk, usamodzielniania osób z niepełnosprawnością czy savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnościami.	88.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		8 178 822,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		8 063 891,74 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		8 920,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		106 011,02 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		91 119,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		7 432 671,06 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	6 236 643,64 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 196 027,42 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		540 101,38 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	323 978,37 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	104 463,01 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	111 660,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		114 931,02 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		91 119,30 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	7 465 022,31 zł	91 119,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 325 757,71 zł	91 119,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	11 650,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	101 098,74 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	26 515,86 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	738 134,03 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-2 730,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		40 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		27,18 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		163 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		150 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	130 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		45 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	30 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 643 747,45 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 464 748,39 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 464 748,39 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 178 999,06 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 643 747,45 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 643 747,45 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		12 906,57 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 779,14 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	14 000,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	40 470,77 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warsztat Terapii Zajęciowej	Celem zadania jest realizacja działań związanych z aktywizacją zawodową i społeczną 35 osób z niepełnosprawnością – uczestników warsztatu, którzy na co dzień odbywają zajęcia w 7 pracowniach.	Gmina Miasto Częstochowa	110 396,49 zł
2	Warsztat Terapii Zajęciowej Teatr Oczami Brata	Celem zadania jest realizacja działań związanych z aktywizacją zawodową i społeczną 20 osób z niepełnosprawnością – uczestników warsztatu, którzy na co dzień odbywają zajęcia w 4 pracowniach.	Gmina Miasto Częstochowa	65 546,67 zł

3	Pomoc dzieciom do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności zamieszkałym na terenie miasta Częstochowy, w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym poprzez skorzystanie z usługi Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.	Zadanie miało na celu zapewnienie wsparcia minimum 24 pełnoletnim osobom niepełnosprawnym ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, mieszkających na terenie miasta Częstochowy.	Gmina Miasto Częstochowa	660 724,00 zł
4	Realizacja zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Gminy Miasta Częstochowy w 2023	Usługa Opieki wytchnieniowej była realizowana na terenie Miasta Częstochowy, w formie pobytu dziennego. Zatrudniony asystent osobisty osoby niepełnosprawnej zapewniał chwilę wytchnienia rodzicom/opiekunom od codziennej, trudnej i wyczerpującej opieki nad osobą z niepełnosprawnością, by mogli nabrać sił i energii na jej kontynuowanie, a także prowadzenie opieki w sytuacji kryzysowej dla opiekunów.	Gmina Miasto Częstochowa	220 920,26 zł
5	Sprzęt rehabilitacyjny	Doposażenie w sprzęt rehabilitacyjny organizację.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 000,00 zł
6	Wycieczka do Łodzi	Organizacja turystyki osób z niepełnosprawnościami.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 800,00 zł
7	"Ćwicz i graj - rozwój sportu osób z (nie)pełnosprawnościami" - dotyczy obszaru II, organizacji zajęć sekcji sportowej z udziałem osób z niepełnosprawnościami.	Zadanie "Ćwicz i graj - rozwój sportu osób z (nie)pełnosprawnościami" miało na celu upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w środowisku osób z niepełnosprawnością.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	20 000,00 zł

8	PoprawiaMY – program wsparcia osób z niepełnosprawnością	Celem projektu było m.in.: - poprawa sprawności fizycznej, integracja osób z niepełnosprawnością, - nabywanie umiejętności zwiększających samodzielne funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, - poznanie własnych predyspozycji, rozwój zdolności twórczych, tworzenie (odbudowywanie) trwałych więzi z otoczeniem społecznym, regeneracja	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	42 050,00 zł
9	Kajakarstwo bez granic	„Kajakarstwo bez granic” to projekt mający na celu podniesienie dostępności do atrakcji turystycznych, dostosowanie oraz promocję usług turystyki wodnej w kilku gminach na terenie subregionu północnego województwa śląskiego, do potrzeb osób z niepełnosprawnością.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	36 740,00 zł
10	Błeszno kulturą się toczy	Projekt "Błeszno kulturą się toczy" to zadanie mające na celu organizację przedsięwzięć/warsztatów w zakresie teatru, tańca oraz muzyki.	Gmina Miasto Częstochowa	1 000,00 zł
11	Śląska paleta niepełnosprawności Teatr Oczami Brata jako przestrzeń do promowania aktywności osób z niepełnosprawnością w życiu społecznym i zawodowym	Projekt miał na celu na celu stworzenie przestrzeni, w której teatr stanie się narzędziem integracji, rozwoju kulturalnego, doskonalenia umiejętności interpersonalnych oraz promocji talentów dla 20 osób z niepełnosprawnością intelektualną i/lub fizyczną, w tym niepełnosprawnością sprzężoną, zamieszkujących województwo śląskie.	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	21 850,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Warsztat Terapii Zajęciowej	Celem zadania jest realizacja działań związanych z aktywizacją zawodową i społeczną 35 osób z niepełnosprawnością – uczestników warsztatu, którzy na co dzień odbywają zajęcia w 7 pracowniach.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością	1 030 278,00 zł
2	Warsztat Terapii Zajęciowej Teatr Oczami Brata	Celem zadania jest realizacja działań związanych z aktywizacją zawodową i społeczną 20 osób z niepełnosprawnością – uczestników warsztatu, którzy na co dzień odbywają zajęcia w 4 pracowniach.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością	589 920,00 zł
3	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” – edycja 2023	Zadanie ma na celu zapewnienie wsparcia minimum 145 osobom z niepełnosprawnością. Będą to zarówno osoby: do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczność stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby niepełnosprawne.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	2 021 597,89 zł
4	Opieka wytchnieniowa dla członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami - edycja 2023	W ramach zadania zrealizowano usługi opieki wytchnieniowej, która ma na celu wsparcie min. 68 członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym poprzez możliwość udzielenia im doraźnej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	662 361,76 zł
5	eFKA - Festiwal Kultury Alternatywnej	Zadanie miało na celu realizację dwudniowego Festiwalu dla społeczności lokalnej dzielnicy Stare Miasto w Częstochowie. Festiwal miał również aspekt integracyjny ponieważ występowały na nim osoby o różnej sprawności.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	210 000,00 zł

6	Prezentacja spektaklu pt. "Cebula" dla lokalnych społeczności	Projekt miał na celu prezentację szerokiemu gronu odbiorców m.in. z tzw. subregionu północnego województwa śląskiego spektaklu pt. "Cebula". Spektakl opowiada o życiu i barierach osób z niepełnosprawnością intelektualną. Celem projektu jest niwelowanie barier w dostępie do kultury, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób z miejscowości pozbawionych bezpośredniego dostępu do dóbr kultury.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	52 962,44 zł
7	Prezentacje spektaklu Teatru Oczami Brata	Zadanie miało na celu wspierać i kształtować wartościowe zjawiska i trendy we współczesnym teatrze, łącząc w ramach integracji społecznej środowisko nieprofesjonalnych aktorów z niepełnosprawnością (m.in. z Zespołem Downa) zrzeszonych w tzw. Teatrze Oczami Brata z aktorami pełnosprawnymi.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	78 200,00 zł
8	Studium współpracy edukacyjno-artystycznej	Projektu "Studium współpracy edukacyjno-artystycznej" ma na celu podnoszenie poziomu polskiej edukacji artystycznej poprzez organizację seminariów warsztatowych dla 15 absolwentów szkół i uczelni artystycznych.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	45 000,00 zł
9	Rozbudowa i rozwój misji Fundacji Oczami Brata, w ramach wspierania rozwoju instytucjonalnego, poprzez powstanie Domu Oczami Brata	Celem działania było dokończenie budowy Domu Oczami Brata, co pozwoliło na uruchomienie biura fundacji, poprzez doprowadzenie części rehabilitacyjnej i biurowej do stanu wykończonego w Domu Oczami Brata, w tym zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz uruchomienie działalności placówki dziennej, poprzez doprowadzenie części rehabilitacyjnej i biurowej do stanu wykończonego	Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	5 000,00 zł

10	Wsparcie budowania kapitału żelaznego Fundacji Oczami Brata	Zadanie polega na wdrożeniu działań, mających na celu wsparcie procesu budowania kapitału żelaznego w Fundacji Oczami Brata, poprzez m.in. opracowanie przez ekspertów wieloletniego, kompleksowego programu tworzenia i budowania kapitału żelaznego, opracowanie dokumentacji administracyjnej, strategii inwestycyjnej kapitału żelaznego, wdrożenie szkoleń dot. kapitału żelaznego, ustanowienia partnerstwa instytucjonalnego, działania promocyjno-informacyjne.	Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	68 000,00 zł
11	Akademia Współpracy Obywatelskiej 2.0	Wsparcie w postaci warsztatów obywatelskich zostało skierowane do 100 uczniów szkół podstawowych i średnich oraz 10 nauczycieli z powyższych szkół, 10 przedstawicieli organizacji pozarządowych i 10 podmiotów ekonomii społecznej (PES) zainteresowanych współpracą z wolontariuszami	Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	38 500,00 zł
12	Samodzielne mieszkanie szansą na niezależne życie	Zadanie ma na celu prowadzenia treningów samodzielności dla 110 osób z niepełnosprawnościami w ramach tzw. mieszkań treningowych, za pośrednictwem których osoby z niepełnosprawnością nabywają umiejętności prowadzenia samodzielnego gospodarstwa domowego.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością	182 837,72 zł
13	WOW Oczami Brata	Zadanie dotyczy realizacji rządowego programu wspierania i rozwoju wolontariatu systematycznego poprzez zaangażowanie wolontariuszy angażujących się systematycznie i długoterminowo w działania organizacji. W ramach realizacji zwiększy się liczba wolontariuszy, którzy będą angażować się m.in w: działania obywatelskie i rozwój różnorodnych form wolontariatu, poprzez co nastąpi wzrost skuteczności działania koordynatora wolontariatu oraz nastąpi pozytywna zmiana postrzegania wolontariatu.	Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	69 082,51 zł

14	Kierunek samodzielność 6.0	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnością z terenu województwa śląskiego za pomocą usług Trenerów Aktywności, Asystentów Funkcjonalnych oraz Grupy Empowerment.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	188 653,00 zł
15	Terapeutyczne obiadowanie	Aktywizacja uczestników WTZ poprzez przygotowywanie i dostarczanie obiadów dla osób starszych i samotnych.	Caritas Archidiecezji Przemyskiej	42 172,78 zł
16	Kontynuacja budowy Domu Oczami Brata dla 16 osób z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychicznymi	Refundacja wkładu własnego do projektu organizacji.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością	450 000,00 zł
17	„AKTON – aktywizacja osób z niepełnosprawnością”	Aktywizacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnościami	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	254 477,69 zł
18	Aktywni dla natury-każdemu sercu bliska ochrona środowiska	Promocja ekologii wśród różnych grup wiekowych i społecznych.	Europejski Korpus Solidarności	2 231,86 zł
19	KOMPETENCJE-DOŚWIADCZENIE-PRACA. Kompleksowy program aktywizacji zawodowej osób młodych	Zwiększenie możliwości zatrudnienia 137 osób młodych (75 kobiet i 62 mężczyzn) w wieku do 29 lat z województwa śląskiego, doświadczających trudności na rynku pracy, podjęcia i utrzymania zatrudnienia oraz niekorzystnych warunków zatrudnienia i rozwoju kariery, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), w ramach zindywidualizowanych programów aktywizacji zawodowej	Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach	68 520,03 zł
20	Kierunek samodzielność 5.0	Aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnością z terenu województwa śląskiego za pomocą usług Trenerów Aktywności, Asystentów Funkcjonalnych oraz Grupy Empowerment.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością	176 847,96 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Paweł Bilski	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15
--	--------------	-------------------------------	------------